tionem

De novo Julii Caesari.

tionem modo faciunt ejus Cel. *Vaillant* in famili Rom. & Illustri, Comes *Mediobarbus* in Numism. Imp. Roman, præter binos supra jam allegatos testes. Primum igitur erit de aduersa numi parte agendum. Facies *Julii*, conuenit cum iconibus ejusdem alii in numis obuiis, licet cum *Ostilio* plerisque Autoribus hac ratione *Suetonii* descriptio videatur confutari, qui ore fruſſe pleniorē *Cæsarem* tradit, quem tamen macilentum exhibent imagines in numis exprefſas. Sed qui plura de his desiderat, vid. *Recherches curieuses D'antiquit.* Diff. XXIV. *Suetonium* tamen cum numis in concordiam, preeuntibus Cell. *Grutero* & *Burmanno*, reducere tentat V. Doctifl. I. A. Erneſti, in notis ad *Suetonium* sua opera adearatissime editum. p. 38. Laureatus adparet *Cæsar*, vti & ali R. Imperatores. Sed hoc singularē notatum fuit in *Cæſare*, ipsum caluitii deformitatem inquisimē tulisse, (quam sc̄. saepe obtrectatorum iocis obnoxiam fuerat expertus) ideoque & deficiens capillum reuocare a vertice affluere, & ex omnibus, decretis sibi a Senatu populoque, honoribus, non aliud, aut recepisse, aut usurpasse libertius, quam jūs laureae perpetuo gefestandæ; verba sunt *Suetonii* jam citati. *Diuinus* adpellatur *Julius*, in numero, *Hoīus*, *Cæsar*, quem post mortem in decorum numerum esse relatum, quam plurimi, ex omni genere, constar monumentorum testimoniis. Neque mortuo demun, sed & viuo ipsi, *Suetonio* teste, solemni S. C. ampliora humano fastigio, immo omnia diuina atque humana furentur decreta. Apotheosis vero, s. conferatio, eminenti dicta sensu, mortem eius demum secuta; non quidem, ut nonnullis videbatur, *Augusto* auctore: sed, antequam rerum ille potiretur, infigante praesertim M. Antonio Triumviro, solennia consecrationis a S. P. Q. R. decreta. Memoriam huius rei non mode scriptores historiae Romane, sed marmora etiam conferuant, & numi quam plurimi. Longum foret omnia referre autorum testimonia; pauca excerptam, vice omnium exhibenda. *Suetonius*, aliquoties citatus, non diuini modo adpellat *Julium* in principio libelli; sed & omnia, quae ipsi decreta erant *divina*, enarrat. Diuinam ipse sibi arrogabat originem, quam in laudatione amitiae *Juliae*, Roma habita, *Suetonio*, referente, ita exposuit: *Amitiae meæ Juliae, maternum genus ab regibus ortum, paternum cum diis immortalibus coniunctum est. Nam ab Anco Martio sunt Marci reges, quo nomine fuit mater: a Venere Julii, cuius gentis est familia nostra. Est ergo in genere & sanctius regum, qui plurimum inter homines possunt, & ceremonia deorum, quorum ipsi in potestate sunt reges.* Quae a Poetis etiam adoptata opinio, non vno corundem efferrur loco. Immortalis gloriae Virgilis, Aeneid. L. I. deprecentem filii *Aeneas* apud *Jouem* fata, inducit *Venerem*: *Nos tua progenies, cali quibus annuis arem &c.*